si fieri posset, linea decapodia quaeque scribatur: cum nulla pausa aut incisio sit ante decimum pedem. Sed quandoquidem chartae paginaeque spatium tam longam lineam admittere et continere non potest; et proinde necesse esset, ut decempedalis versus in partes divideretur: inde dubium ortum est, quibusnam in locis commodissime fieri posset incisio. Ubi ridiculum plane et insulsum se praebuit Scriptor Cruquianus: qui in medio pede Ionico caesuram posuit, et praeterea sexies in tam brevi carmine versus exire fecit in dimidiatum verbum. At plerisque placuit, ut in tria membra disiceretur, quorum duo priora trimetra Ionica essent, tertium tetrametrum; quo modo omnes hodie Editiones praeter Cruquianam exhibent, „*Miserarum est nec amori dare ludum, — Neque dulci mala vino lavere aut ex — animari metuentes patruae verbera linguae*.“ Ita dividunt Marius Victorinus p. 2618. Diomedes p. 510, et 524; Atilius Fortunatianus 2704; Plotius 2660; et Scholiastes Aeron. Verum in ea divisione illud incommodi accidit, quod in medio verbo ter fiat incisio, inconcinne prorsus et odiose: *Neque dulci mala vino lavere aut ex — Simul unctos Tiberinis humeros la — vit in undis eques ipso melior Bel* — quae deformitas nebuloni cuidam ansam porrexit, ut immane facinus aggrederetur, de quo mox plura dicemus. Nos potius in his Graecum Hephaestionem secuti sumus, qui, ut iam vidimus, primam in Aleaeno caesuram fecit *τετραμέτρον, „Ἐμὲ θεῖλῶν, ἐμὲ πασῶν κακοκῆτων πηδέχοισαν*.“ Cui accedit Marius Victorinus pag. 2538, 2507, et 2496, ubi exemplum Ionici ἀπ' ἐλάσσονος tetrametri acatalecti hoc adducit; „*Miserarum est neque amori dare ludum neque dulci*.“ Quorum exemplo priores duos in hac nostra editione scriptissimus tetrametros, tertium autem dimetrum, hoc modo: „*Simil unctos Tiberinis humeros lavit in undis, — Eques ipso melior Bellerophonte, neque pignus, — Neque segni pede victus*.“ Atque hoc pacto, ut in libro ipso videre est, nulla linea dimidiato vocabulo clauditur: neque aliter ab Horatii manu profectum esse quovis pignore contenderim. Illud tamen semper memineris, utcumque scriptionis commodo versus dividatur, unicum tamen revera esse, et continuato cursu properare usque ad decimum pedem.

Caeterum ineptus est Scholiastes Aeron, cum *metrum hoc Sotadicum* dicit tradit; unde deceptus vir cetera pereruditus mirum somnium habet de seopo et proposito Poetae; quasi Hebrus ille, quem tantopere laudare videtur Noster, turpis et vetulus moechus esset, et *Sotadico* hoc *Satyricoque* *rhythmo* ironice syllaretur. Quippe numquam hoc versu usus esse traditur maledicus ille Sotades: Ionico quidem pede scripsit, unde lapsus est Aeron; sed Ionico ἀπὸ μείζονος, sive maiore, qui contrarius plane est huius Carminis pedi, nempe Ionico minori. Hic post duas breves totidem longas habet syllabas, ut *Fruticeto*: ille vice versa a duabus longis exit in totidem breves, ut *Contendere*. Sotadicorum haec exempla notissima sunt (praeter eos Terentiani Mauri hic obiter citatos) *Σείων μελὼν Πηλιῶδα θεῖων καὶ ὄμων. Εἰς οἶχ ὄσῃν τρομέλιον τὸ κέντρον ὄφεις*, ubi vides non lambentem ab Heroico magis dissonum esse, quam Sotadicum ab hoc Horatii. Neque levius falluntur ii, qui hanc Oden *pode parum elaborato* procedere dicunt, adeo ut bene factum sit, quod semel duntaxat Noster hoc metrum adhibuerit. Imo vero et in primis dulce est metrum, et longe omnium operosissimum. Geminas enim breves et geminas longas, repetita identidem vice, paucissima verba suppeditant; ut agnoscat, si quis Musarum eliens in hoc metro periculum sui fecerit. Unde magis credibile est, difficultate operis offensum Horatium non amplius semel hoc conatum esse. Nam magister eius Aleaenus *πολλὰ*, ut iam vidimus, *nulla* carmina hoc metro detexit; et profecto, si ad lyram canatur, ut omnia haec chordis socianda erant, mirum quendam leporem habet Ionicus minor *κατὰ ἀξίαν* iteratus et revolutus: ut iure de hac Oda dixerit Terentianus Maurus p. 2429. „*Simili lege sonantes numeros ad Neobulen Dedit uno modulatus lepide carmine Flaccus*.“